Transumptio-
rum fides.

§ 10. Ut autem praesentes nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut earundem praesentium transumptis vel exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, ubique locorum et gentium eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis litteris, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII aprilis MDCXXVIII, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 8 aprilis 1628, pontif. anno V.

CCLXXXVII.

Erectio unius cathedrae eloquentiae, sive rhetoricae, in publico Urbis gymnasio, pro uno ipsius rhetoricae lectore et professore, cum annuae provisionis assignatione, necnon privilegiorum et indultorum, quibus alii dicti gymnasii cathedratici gaudent, communicatione, eiusdemque concessio Augustino Mascardo¹.

¹ Studium generale in Urbe cum privilegiis pro doctoribus et scholaribus instituit Bonifacius VIII ut ex Const. xx, *In supremae*, tom. IV,

Bull. Rom. — Vol. XIII.

Militantis Ecclesiae regimini ab eo, a quo omnis sapientia est, et cum quo illa semper fuit et est ante aevum, nullo licet meritorum suffragio praepositi, et attente considerantes, inter ceteras liberales doctrinas et disciplinas, quibus inventus in publico almae Urbis nostrae gymnasio instruitur et eruditur, ut hominis decus est ingenium, sic ingenii lumen esse eloquentiam, quodque rhetorica docet et iusta persuadere et horum contraria fugere, operae pretium nos facturos existimavimus, si in eodem gymnasio una eloquentiae sive rhetoricae cathedra provisionis nostrae ministerio erigatur et instituat, eique sic erectae et institutae, de tali personam provideatur, cuius insignis doctrina et eruditio, non modo industria, studio, labore et diligentia, verum etiam singulari in Deum pietate comprobetur.

§ 1. Motu itaque proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris unam in praefato gymnasio eloquentiae sive rhetoricae cathedram, pro uno ipsius eloquentiae sive rhetoricae lectore et professore, cum omnibus et singulis privilegiis, gratiis et indultis, etiam speciali nota et expressione dignis, et quibus aliarum scientiarum sive disciplinarum in dicto gymnasio cathedratici professores de iure, usu, statuto, consuetudine, aut ex concessionem apostolicam vel alias quomodolibet utuntur, potuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum,

§ 2. Necnon provisione annua scutorum quingentorum monetae ex ea octingentorum scutorum similitudinem, quam venerabilis frater Iulius archiepiscopus Thessalonicensis, uti iuris civilis in eodem gymnasio

Prooemium.

Erectio cathedrae rhetoricae de qua in rubrica.

Provisionis annuae scutorum in assignatione.

pag. 166. Cui consonat alia Leonis X Const. IV, *Dum suavissimorum*, tom. V, pag. 568.

¹ Praep. in nos addimus (R. T.).

olim professor et iubilatus ex concessione apostolicâ percipit, postquam tamen per obitum ipsius Iulii archiepiscopi seu aliâs ex eius personâ quomodolibet cessaverit, desumendâ et persolvendâ, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, erigimus et instituimus.

Augustini Mascardi in dictae cathedrae rhetoricae lectionem deputatio.

§ 3. Insuper dilecti filii Augustini Mascardi, clerici Luhenis Sarzanensis, cubicularii ac familiaris continui commensalis nostri, eximiae doctrinae et spectatae multarum litterarum scientiae atque eruditionis, aliarumque insignium virtutum, sinceræ erga nos et hanc sanctam Sedem fidei et devotioni coniunctarum, rationem habentes, motu, scientiâ et deliberatione similibus, cathedram eloquentiae sive rhetoricae per nos, ut praefertur, erectam et institutam, sive onus scientiam huiusmodi in dicto gymnasio publice legendi, docendi et profitendi, eidem Augustino, quoad vixerit, cum omnibus et singulis honoribus, oneribus, privilegiis, gratiis, indultis, ac provisione annuâ quingentorum scutorum huiusmodi, illi modo et formâ praemissis persolvendâ, auctoritate et tenore praefatis concedimus, assignamus et demandamus, eumque eloquentiae sive rhetoricae in dicto gymnasio professorem, quoad vixerit, cum honoribus, oneribus et provisione praefatis, facimus, constituimus et deputamus.

Exequutionem praedictarum mandatum.

§ 4. Mandantes propterea omnibus et singulis, ad quos spectat, in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis, aliisque arbitrii nostri poenis, ut eundem Augustinum ad cathedram eloquentiae sive rhetoricae praefatam, onusque scientiam huiusmodi profitendi, illiusque liberum exercitium, iuxta tenorem praesentium, recipiant et admittant, eique de provisione annuâ quingentorum scutorum huiusmodi, postquam illa octingentorum scutorum similium cessaverit, ut praefertur, suis congruis temporibus respondeant, ac re-

sponderi curent et faciant realiter et cum effectu.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac gymnasii, et Urbis praefatorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariorum abrogatio.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII aprilis MDCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 aprilis 1628, pontif. anno v.

CCLXXXVIII.

Revocatio decreti editi in capitulo fratrum Ioannis Dei, quo conceditur cuiuslibet sacerdoti dicti Ordinis, ut duas missas singulis hebdomadis celebrare, et de earum elemosynis ad sui libitum disponere possent: ac prohibitio, ne dicti sacerdotes exerceant officia et dignitates, quae in eadem Congregatione exerceri solent.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis providentia, ea interdum, quae in personarum regularium capitulis sancita sunt, ipsâ subinde rerum experientia suadente, praesertim cum felici personarum sub suavi religionis iugo Altissimo famulantium statui, regularisque observantiae incremento opportune consulitur, atque inconvenientibus obviam itur, alterat, immutat, in hisque sollicitudinibus et providentiae suae studium favorabiliter interponit, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, in quodam capitulo fratrum Congregationis Ioannis Dei sub regulâ sancti Augustini ordinatum fuerit, ut quilibet eiusdem con-

Refertur capituli generalis decretum de quo in rubrica.

1 De isto Ordine, eiusque materiis, vide Constitut. CCLXVII Pauli V, Romanus (in h. n. ed. CCLXXVI, tom. XII, pag. 379).

gregationis sacerdos duas missas ad suum libitum singulis hebdomadis celebrare, elemosynamque sibi propterea datam percipere, et de eâ in suos usus disponere valeat, ordinatio autem praedicta non parum eidem congregationi obesse dignoscatur:

Eius revocatio.

§ 2. Nos, prospero, felicique ipsius congregationis regimini, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, ordinationem praedictam, ac, prout illam concernunt, omnia et singula in scripturis desuper confectis contenta, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus et annullamus, viribusque et effectu prorsus evacuamus.

Sacerdotes ab officio arcentur.

§ 3. Insuper volumus, ac auctoritate et tenore praedictis statuimus, quod eiusdem congregationis sacerdotes praelaturas in dictâ congregatione nullo modo obtinere possint.

Nemo ante decem annos a professione sacerdotis initiandus.

§ 4. Et illi duo pro qualibet regulari domo ex fratribus dictae congregationis, qui pro sacramentorum ecclesiasticorum administratione ad sacros etiam presbyteratus ordines, vigore litterarum felicis recordationis Pauli Papae V praedecessoris nostri desuper emanatarum, promovendi sunt, ad eosdem ordines de cetero promoveri nullatenus valeant, nisi prius decem annos professionis in eadem congregatione peregerint, et ab examinativibus synodalibus, non solum ad ordines praedictos, verum etiam ad sacras confessiones audiendas examinati et idonei reperti fuerint, et necessarias super hoc patentes litteras ab eisdem examinativibus obtinuerint.